[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЧЕРЕДНАЯ XVI СЕССИЯ IV СОЗЫВА
                         Р Е Ш Е Н И Е
28 мая 2019 года № 74

пгт.Пиндуши

Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2018 год

Заслушав Отчет ведущего специалиста Администрации О.В. Ромазановой о результатах приватизации муниципального имущества за 2018 год, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Пиндушского городского поселения за 2018 год.
Председателя Совета

Пиндушского городского поселения

Г.Я. Пахомова

Глава Пиндушского

городского поселения

А.В. Заря

Утвержден

решением Совета

Пиндушского городского поселения

от 28 мая 2019 года № 74
Отчет

Администрации Пиндушского городского поселения

о результатах приватизации муниципального имущества

за 2018 год
Согласно  Федеральному Закону Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставу Пиндушского городского поселения, Решению Cовета Пиндушского городского поселения от 25 декабря 2013 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Пиндушского городского поселения», Администрация Пиндушского городского поселения ежегодно представляет на утверждение Совету Пиндушского городского поселения отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.

Проект прогнозного плана приватизации на 2018 год был утвержден решением Совета Пиндушского городского поселения IV созыва от 26.12.2017 года № 21. Дважды вносились изменения от 17.07.2018 года №40, от 05.12.2018 года №61.

Согласно Прогнозному плану в действующей редакции приватизации подлежало 2 объекта муниципального имущества.
	№
	Наименование объекта
	Характеристика имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	Исключен

	2
	Нежилое здание с земельным участком
	местонахождение - Республика Карелия, Медвежьегорский район, д.Лумбуши, ул.Центральная, д.24.

Общая площадь здания 267,7 м², кадастровый номер 10:13:0000000:2779, год постройки — 1971; этажность — 1; назначение — нежилое.
Площадь земельного участка 1500 м², кадастровый номер 10:13:0060403:20.
	I-IV квартал

	3
	автомобиль ВАЗ 21043
	VIN ХТК21043040024260, год изготовления 2004, двигатель № 2103 7838174, кузов № 0024260, цвет кузова синий «Океан», ПТС № 18КУ312566 выдан ООО «Скарт ЛТД» 30.09.2004 г.
	I-IV квартал

В  2018 году были приватизированы 2 объекта.

	№
	Наименование объекта
	Характеристика имущества
	Условия приватизации
	Стоимость продажи

	2
	Нежилое здание с земельным участком
	местонахождение - Республика Карелия, Медвежьегорский район, д.Лумбуши, ул.Центральная, д.24.

Общая площадь здания 267,7 м², кадастровый номер 10:13:0000000:2779, год постройки — 1971; этажность — 1; назначение — нежилое.
Площадь земельного участка 1500 м², кадастровый номер 10:13:0060403:20.
	Продажа на аукционе.

1 362 000 рублей без НДС
	1 362 000 рублей

	3
	автомобиль ВАЗ 21043
	VIN ХТК21043040024260, год изготовления 2004, двигатель № 2103 7838174, кузов № 0024260, цвет кузова синий «Океан», ПТС № 18КУ312566 выдан ООО «Скарт ЛТД» 30.09.2004 г.
	Продажа на аукционе.
42 000 рублей без НДС
	42 000 рублей

В бюджет поселения было перечислено  1404,00 тыс.руб.

Прогнозные показатели на 2018 год по доходам от реализации муниципального имущества -  1404,0 тыс.руб. (исполнено 100 % от плана).